



€967,244.00



01/06/2018
30/11/2022



Environment &
resource
efficiency

Zielone Szlaki Greenways są istotnym elementem zrównoważonej infrastruktury europejskiej i przyczyniają się do ochrony bioróżnorodności i związanych z nią ekosystemów oraz minimalizują ich wpływ na środowisko, ponieważ najlepiej rozwijają się w stosunku do wcześniej istniejącej infrastruktury, zapewniając użytkownikom równy dostęp do środowiska naturalnego, oraz ułatwiają prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie ochrony środowiska i zwiększania świadomości ekologicznej.

Zielone Szlaki Greenways promują zachowanie dziedzictwa kulturowego, m.in. dawne szlaki kolejowe i wodne, dzieła sztuki. Wnoszą także duży wkład w zrównoważoną turystykę, rozwój obszarów wiejskich i tworzenie lokalnych miejsc pracy. Rozwój produktu turystycznego związanego z Zielonymi Szlakami Greenways ma znaczny potencjał dla korzyści gospodarczych, zwłaszcza na obszarach wiejskich.



@OurwayEU



@OurWay18

OUR WAY

Interreg Europe



www.interregeurope.eu/ourway

Zachowanie i promocja dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego poprzez Zielone Szlaki



European Union
European Regional
Development Fund



Jaki jest główny cel projektu?

Projekt OUR WAY przyczyni się do zachowania, ochrony, promocji i rozwoju dziedzictwa naturalnego i kulturowego w Europie za pomocą Zielonych Szlaków Greenways poprzez ulepszenie instrumentów polityki, związanych z kulturową i naturalną jakością obszarów w regionach partnerów projektu, w tym narzędzi do zarządzania nimi i rozwijania szczególnych środków promocji i ochrony.



Dlaczego zaistniała potrzeba realizacji tego projektu?

Wśród wszystkich uczestników zidentyfikowano potrzebę poprawy naturalnej jakości środowiska w ich regionach za pośrednictwem istniejących polityk. Określono także pewne obszary wymagające ulepszeń.

Projekt OUR WAY skupi się na kluczowych aspektach:

1. Rozwój (samo)rządowych systemów zarządzania Zielonymi Szlakami Greenways;
2. Identyfikacja instrumentów finansowych i funduszy dla Zielonych Szlaków Greenways;
3. Promocja Zielonych Szlaków Greenways i rozwój produktów turystycznych.



Gdzie będą realizowane działania w ramach projektu OUR WAY?

Projekt będzie realizowany w 6 europejskich regionach i krajach o różnym poziomie promocji i ochrony ich naturalnego i kulturowego dziedzictwa. Partner doradczy, Europejskie Stowarzyszenie Greenways z rozległą wiedzą i doświadczeniem w dziedzinie projektu, zapewni wskazówki i wsparcie podczas wydarzeń i działań w trakcie całego okresu wdrażania. Kraje, w których realizowany będzie projekt, to Hiszpania, Irlandia, Polska, Francja, Węgry i Bułgaria.

Jakie będą rezultaty projektu?

Projekt poprawi 6 polityk na poziomie europejskim, w większości finansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR).

Ta międzyregionalna współpraca ma zasadnicze znaczenie dla zidentyfikowania, wymiany i transferu dobrych praktyk między regionami oraz, co najważniejsze, dla zaplanowania i przygotowania konkretnych Planów Działania (Action Plans) w celu uwzględnienia wniosków wyciągniętych ze współpracy międzyregionalnej w ramach programów polityki regionalnej.



- Region Murcia Hiszpania**
 Północne i Zachodnie Zgromadzenie Regionalne (dawny region BMW)
 Irlandia
 Województwo Podkarpackie
 Polska
 Rada Departamentowa Herault
 Francja
 Rząd komitatu Hajdú-Bihar
 Węgry
 Izba Handlowo-Przemysłowa-Vratsa
 Bułgaria
 Europejskie Stowarzyszenie Greenways (EGWA)
 Belgia